
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02416 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/02416 

 Del: 21/04/2020 

 Esecutivo da: 21/04/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Territoriali e Protezione Civile,Servizio 

Servizi Demografici 

 

 

 

OGGETTO:  

Riparazione multifunzione KYOCERA TASKALFA 0412iSN R3T8201385 uffici anagrafici - 

Affidamento a Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A, 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

  

PREMESSO che: 

1. con Deliberazione del Consiglio n. 70/699 del 23/12/19, sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti”;  

2. con Deliberazione di Giunta n. 259 del 20/5/2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;  

CONSIDERATO che: 

durante le pulizie straordinarie per coronavirus  da parte degli incaricati della ditta Consorzio Leonardo 

Servizi e Lavori, titolare dell'appalto di pulizie in Palazzo Vecchio, presso gli uffici Iscrizioni 
Anagrafiche, è stata danneggiata la multifunzione presente TASKalfa 4012i SN R3T8201385; 

è stato richiesto tempestivamente il preventivo per la riparazione dell’apparecchio alla ditta KYOCERA 

Document Solutions Italia S.p.A., con la quale il Comune di Firenze ha un contratto per il noleggio di 

fotocopiatrici dall’ 1/10/2018 al 30/9/2023 (DD 2364/2018), tramite adesione alla Convenzione Consip 

28  - Lotto 1  - stipulata tra Consip spa e l’azienda Kyocera Document Solutions Italia S.p.A di Milano – 

via Monfalcone n. 15; 

DATO ATTO che. 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02416 

 

Il preventivo della ditta Kyocera relativo alla riparazione ns. Prot.95716 del 2/4/2020 risulta pari a €.814,66= 

(compreso iva del 22% - imponibile € 667,75= + iva € 146,91=), parte integrante del presente 
provvedimento, dando atto che il danno non è coperto da garanzia,;; 

è stato richiesto al Consorzio Leonardo Servizi di attivarsi con la propria assicurazione, a copertura  di 

questo tipo di danni, per il rimborso della riparazione al Comune; 

 VALUTATA pertanto l’urgenza di procedere alla riparazione della multifunzione, non più funzionante dal 
giorno del danno e che viene utilizzata da vari uffici dell’anagrafe; 

 VALUTATO necessario sostenere urgentemente tali spese per la riparazione e il corretto funzionamento 

della multifunzione in questione, in attesa di ricevere il rimborso da parte della compagnia di assicurazione 

della ditta Consorzio Leonardo Servizi e Lavori, che dovrà essere versato nel bilancio 2020 sul cap. 29065 
“Proventi da rimborsi diversi a cura della Direzione Risorse Finanziarie”;  

RITENUTO quindi, per le ragioni suesposte, affidare alla Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., 

per una spesa complessiva di € 814,66= la riparazione della multifunzione TASKalfa 4012i SN 

R3T8201385, posta nell’ufficio Immigra/Variazioni della Direzione Servizi Territoriali e Protezione Civile- 

Servizio Servizi Demografici e di imputare la suddetta somma sul cap. 22950, ove esiste la necessaria 

disponibilità; 

DATO ATTO che: 

- l’importo della spesa stimato per l’affidamento del servizio in oggetto risulta inferiore al limite di € 

40.000 di cui all’art. 36 c. 2 lettera a) del Dlgs. 50/2016 è pertanto possibile procedere mediante 

affidamento diretto; 

- l’importo della spesa è inferiore al limite di € 5.000,00 IVA esclusa stabilito dal comma 450 dell’art. 

1 della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) e pertanto non è fatto obbligo di ricorrere ai mercati 

elettronici o agli altri strumenti elettronici di cui alla norma citata; 

DATO ATTO inoltre che: 

- come previsto dall’art.36 comma 6 bis del D.lgs.n.50/2016, la ditta Ditta Kyocera Document Solutions 

Italia S.p.A., è stata sottoposta alle verifiche di cui all’art. 80 del suddetto D. Lgs.50/16; 

-ai sensi del punto 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n.4 sono stato acquisiti agli atti d’ufficio il DURC della 

ditta Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. che risulta regolare (scadenza 4/6/2020), nonché in data 

06/04/2020 l’esito della consultazione del casellario ANAC, dal quale non risultano annotazioni; 

- per il procedimento in questione il RUP è il sottoscritto Dirigente del Servizio Servizi Demografici, il quale 
ha ritenuto congrua la spesa necessaria per la riparazione della multifunzione suddetta; 

- è stata acquisita la dichiarazione del suddetto RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per 

l’affidamento in questione, prot. 98545 del 7/4/2020 conservata in atti; 

- il pagamento sarà effettuato secondo quanto previsto dalla Convenzione Consip art. 9 delle Condizioni 

Generali (e ribadito nella DD 2364/2018) , intestato all’all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A 

presso Banca Unicredit Spa IBAN: IT16Z0200809432000030004088; 

- per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui all’art.4, 

comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando alla ditta 

aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art.32 comma 14 del D.Lgs. 
N.50/2016;  



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02416 

 

l’art.24 comma 2 del  vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale che consente l’aggiudicazione 

definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile;  

per la citata fornitura è stato acquisito dal portale ANAC lo smart CIG ZC42CA7181; 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a);  

- le Linee guida dell’Anac n. 4/2016 (delibere del Consiglio dell’Autorità n. 1097/2016, 206/2018 e 

636/2019) relative alle procedure di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria ex art. 36 d.lgs. 50/2016; 

-  l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

- il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

- il decreto sindacale n. 85 del 31 ottobre 2019;; 

DETERMINA 

 per i motivi espressi in narrativa: 

-     di affidare alla ditta Kyocera Document Solution Italia S.p.A Via Monfalcone, 15 Milano (MI) – P.I. 

02973040963- Codice Fiscale 01788080156 - codice beneficiario 26306, per una spesa complessiva 

di € 814,66= iva compresa ( CIG ZC42CA7181), il servizio di riparazione della multifunzione 

TASKalfa 4012i SN R3T8201385, posta nell’Ufficio anagrafe del Comune di Firenze; 

-     di imputare la suddetta spesa sul  capitolo 22950 del corrente esercizio, ove esiste la necessaria 
disponibilità; 

-    di dare atto che la suddetta spesa sarà temporaneamente coperta dal Comune di Firenze, per motivi 

di urgenza di riparazione dell’apparecchio; 

-    di accertare la somma di € 841,66= sul capitolo 29065 del Bilancio in corso, che verrà rimborsata 

dalla compagnia assicurativa incaricata dal Consorzio Leonardo Servizi per il rimborso del danno, 

già interessato al riguardo; 

-  Di dare atto che il Responsabile unico de Procedimento è il Dott. Iacopo Giannesi– Dirigente del 

Servizio Servizi Demografici; 

-    Di pubblicare, il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D.Lgs. 50/2016, sul sito del 

Comune di Firenze, al seguente link:  https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti  

 

 

https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti


Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02416 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO DITTA KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. PROT. 

95716 DEL 2/4/2020.  

 

 

Firenze, lì 21/04/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Iacopo Giannesi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 29065 0 20/000916 00 841,66 

2) 22950 0 20/003837 00 841,66 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 21/04/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


